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Twój głos ma znaczenie
Demokracja opiera się na wspólnym podejmowaniu decyzji. 
Korzystając z prawa do głosowania, bierzesz odpowiedzialność 
za społeczeństwo i innych ludzi. Głosując w wyborach, wybierasz 
kandydatów politycznych i masz wpływ na decyzje, które dotyczą 
Twojego życia.

Weź udział w wyborach we wtorek, 18 listopada, i oddaj swój 
głos. Twój głos naprawdę ma znaczenie!

Kto może głosować?
Możesz głosować w wyborach regionalnych i lokalnych, jeśli:
• masz ukończone 18 lat
• mieszkasz na stałe w Danii
• jesteś obywatelem Danii, innego kraju UE, Norwegii, Wielkiej

Brytanii lub Islandii – lub mieszkasz w Danii, na Grenlandii
albo Wyspach Owczych od co najmniej 4 lat przed wyborami.

Jak głosować
Każdy uprawniony wyborca otrzyma kartę do głosowania pocztą. Karta 
zawiera informacje o dacie wyborów i miejscu głosowania. Głosować 
można zazwyczaj od godz. 8:00 od godz. 8:00 do 20:00. 

W każdym lokalu wyborczym obecni są urzędnicy, którzy dbają  
o prawidłowy przebieg głosowania.

Po przybyciu do lokalu wyborczego udaj się do stolika przypisanego 
na Twojej karcie do głosowania. Przy stoliku oddajesz swoją 
kartę do głosowania, a urzędnicy wręczają ci dwie karty: jedną 
do wyborów lokalnych i jedną do wyborów regionalnych. Karty 
zawierają listy partii politycznych i kandydatów. Poproszą cię  
o podanie daty urodzenia w celu potwierdzenia tożsamości.
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Karty do głosowania zabiera się do kabiny wyborczej, do której 
wchodzi się samodzielnie. Głosowanie jest tajne – nikt inny nie 
może zobaczyć, na kogo głosujesz. Postaw znak „X” w kabinie, 
używając ołówka lub długopisu, obok kandydata lub partii, 
na którą chcesz oddać głos. Ważne jest, aby na każdej karcie 
postawić tylko jeden krzyżyk. W przeciwnym razie karta może 
zostać uznana za nieważną. 

W przypadku błędu możesz poprosić urzędnika o wymianę karty 
na nową. Jest to możliwe tylko wtedy, gdy karta nie została 
jeszcze wrzucona do urny. Jeśli nie wiesz, jak głosować, możesz 
poprosić o pomoc urzędników w lokalu wyborczym. Jeśli masz 
trudności z czytaniem po duńsku, urzędnik może ci pomóc. 

Po zakończeniu głosowania opuść kabinę i wrzuć każdą kartę do 
odpowiedniej urny. Pamiętaj, aby złożyć karty do głosowania, tak 
aby nikt nie widział, na kogo głosujesz. 

Jeśli nie możesz stawić się w dniu wyborów – oddaj głos 
wcześniej.

Więcej informacji na temat głosowania znajdziesz na stronie 
internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Zdrowia Danii 
– wystarczy zeskanować kod QR.




